Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

 РЕШЕНИЕ

26.12.2023                                        № 65

с. Крутиха

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных тре-

бований при осуществлении муниципального земельного контроля в грани-

цах муниципального образования Крутихинский район Алтайского края

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 31

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муни-

ципальном контроле в Российской Федерации», районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении Перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального

земельного контроля в границах муниципального образования Крутихинский

район Алтайского края» и направить главе района для подписания и опубли-

кования.

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных пра-

вовых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Ад-

министрации района в сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комис-

сию  районного  Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и эконо-

мической политике (Журавлев А.Д.)

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                       С.П. Жданова

Принято районным Советом депутатов

26.12.2023   № 65

Перечень

индикаторов  риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального земельного контроля в границах муниципального

 образования Крутихинский район Алтайского края

1. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений

о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуаль-

ным предпринимателем земельный участок.

2. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, ин-

дивидуальным предпринимателем земельного участка, целевому назначению в

соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или)

видам разрешенного использования земельного участка, сведения о котором

содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

3. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади зе-

мельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном

реестре недвижимости.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строитель-

ных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на

земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

5. Зарастание земельного участка сорной растительностью и (или) древес-

но-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-

ягодным насаждениям.

6. Наличие информации о признаках несанкционированного размещения

отходов на земельном участке, принадлежащем гражданину, юридическому

лицу, индивидуальному предпринимателю.

7. Отсутствие информации об исполнении обязанности по приведению зе-

мельного участка в состояние, пригодное для его использования по целевому

назначению.

Глава района                                                                                Е.П. Озерова

с. Крутиха

28.12.2023

№ 16-РС